PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥ ¥

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL *%g%g&

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP j"‘f
Fone: (15) 3212-6900— e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br " Parcerias

RECEBIMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorocaba O§ /ﬂ j /Fj Horas: {7 ao Resp. pela entrega: f—\ f\ﬁé‘r‘\kiﬁ Cfﬂ@
Organiaasto: | 08 Gucllliainte

Servigo: Qe ed \;ﬂpﬂ 2 )\Jéﬁﬂnm S

Fonte de recurso: I}/pﬂ,uﬂ

Competéncia: l m\ﬁ &

mOficio de Capa

& Oficio de solicitacdo de pagamento do més subseguente e dados bancérios
[N Relatoério de Execucdo Financeira (parte I e II)

'] Documentos fiscais das despesas listadas no REF pt. II, originais e cépias
K] Comprovantes de pagamento das despesas listadas no REF pt. II originais e
cépias

.@Relatério de atendidos

@Relatério de atividades

[N CND FGTS

[ CND Estadual

[N CND Conjunta PGFN/SRF

[N] CND Trabalhista

N CND Municipal

N Relacdo de profissionais vinculados ao servigo

Rj Extrato bancario da conta-corrente especifica com aplicagéo financeira

[]GFIP

Recebimento aprovado & Sim [] N&o

Obs.:

i
(/" :

Folhal/2
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 03 de Julho de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS - FEDERAL

OFERTA DO SERVIGO: SERVIGO DE ACOLHIMENTO NOTURNO PROVISORIO DEST.A ADULTOS E FAMILIAS

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestio de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestagdo de Contas: JUNHO/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
10.000,00(dez mil reais).

o Relatério de Execucdo Financeira - Anexo RP-14

° Relatério de Execucéo Financeira - Parte 2

° Oficio de encaminhamento da Prestacéo de Contas;

. Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente;
o Relatério de atendidos, e atividades;

° Relatério de empregados envolvidos no Projeto;

° Certidao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;

® Certiddo Negativa de débitos Trabalhistas;
° Certiddo Negativa de débitos Estadual;

@ Certidao Negativa de débitos Federais;

o Certificado regularidade CRF/FGTS;

° Extrato Conta especifica;
° Extrato de rendimentos - Aplicacdo Financeira;
° Justificativas.

DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sosserocaba.org.br - Site: www.sossoracaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.® 113/2019

Sorocaba, 03 de Julho de 2019.

Solicitamos o pagamento do més de: JULHO/2019 no valor de: R$
10.000,00(dez mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboragao com 0
Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assistencia Social,
movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 225205-8

Atenciosamente
GAMCNie

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria de lgualdade e Assistencia Social
Divisdao de Gestdo de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom&o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com 0s Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR- DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA S
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
71.864.805/0001-21

OCIAL

CNPJ:
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAO ANTONIO GABRIEL
CPF: 391.661.398-72
OBJETO DA PARCERIA ACOLHIMENTO NOTURNO E PROVISORIO PARA PESSOAS DE AMBOS 0S8 SEXOS
EXERCICIO:2018 COMPETENCIA: JUNHO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
}j DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAGAQ/FOMENTO N2 2017/21.837 01/07/2017 30/06/2018 R$ 10.000,00
TERMO ADITIVO 2017/21.637 01/07/2018 30/06/2019 R$ 10.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO |
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO Ne_ | VALORES REPASSADOS — RS
19/06/2019 R$ 10.000,00 19/06/2019 16.642 R$ 10.000,00
(A] - SALDO DO MES ANTERIOR R$ 503,27
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 10.000,00
|(C) - RECEITAS COM APLICACAD FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 5,82
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (2)
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$ 10.509,09 |
kmmcuasos PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ -
(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E +F) RS 10.509,09 |

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

0Ols) signatério(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:

JUNHO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) JUNHO 2019 R$ -
Recursos humanos (6) JUNHO 2019 R$ -
Medicamentos JUNHO 2019 R$ -
Géneros alimenticios JUNHO 2019 R$ 2.368,24
Qutros materiais de consumo JUNHO 2019 R$ -
Outros servigos de terceiros JUNHO 2019 R$ 8.140,85
Locagio de iméveis JUNHO 2019 R$ -
Locagdes diversas JUNHO 2019 R$ -
Utilidades publicas (7) JUNHO 2019 RS -
Combustivel JUNHO 2019 R$ -
Bens e materiais permanentes JUNHO 2019 R$ -
Obras JUNHO 2019 R$ -
Qutras despesas JUNHO 2019 R$ -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 10.509,09

(5) Saldrios, encargos e beneficios. (6) Autonomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gds, telefone e internet.

Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 10.509,09
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 10.509,09
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (1-F)] RS -
{L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAO pUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K —L) RS -

V)
)
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= . . SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
r RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
"REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO —— NATUREZA DA DESPESA VALOR (R)
DOCUMENTO | PAGAMENTO [DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE

04/06/2019 | 04/06/2019 |DANFE 866 |.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS R$ 2.028,00
04/06/2019 | 04/06/2019 |DANFE 867 1.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS R$ 340,24
03/06/2019 05/07/2019 |NF 20535 ENGEFORT SIST AVANC SEGURANCA LTDA OQUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS R$ 6.378,36
10/07/2019 05/07/2019 |ISS NF 20535 PREFEITURA DE SOROCABA-SEF - 1SS OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS RS 407,04
19/07/2018 05/07/2019 |INSS NF 20535 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS R$ 895,49
18/07/2019 | 05/07/2019 |DARF NF 20535 SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS R$ 81,41
20/07/2019 | 05/07/2019 [DARF NF 20277 SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS RS 378,55

TOTAL] R$  10.509,09
que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
proposto ao Orgdo

Declaramos, na gualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado,

Concessor.

LOCAL e DATA: | —Z Seracaba, 03 de Julho de 2018.
/ 4 i

DIRIGENTE: ‘;\

(nome, cargo e assinatura) W JOAO ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE
. % /
CONTADOR/N.2 CRC /OQ(C’¢/&2(5 Lhhit
SILVIAJANAINA MORAL - CT-CRC: 25P025534/CONTADOR(a)

{(nome, cargo e assinatura)

pdginaldel
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RICA SOROCABA-SP

ABAIXO. EMISSAD: 04/06/2019 VAL

NF-e

$ SOCIAIS - FRANCELINO ROMAD, 1000 VILA

RECEREMOS DE I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME 08 PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA
OR TOTAL: R$ 2.028,00 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRA!

N°. 000.000.866

DATA £ RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

|

Série 001 l

&

JOENTIFICACAO DO EMITENTE

1 C GRCIA PADARIA EIRELI - ME

I

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

R

il

T

- ENTRADA
AV.DR ARMAé\IDOZPAgiNUZdIO, 519 ? _sAiDA CHAVE DE ACESSO
JD VERA CRUZ - 18050-000 %
Sorocaba - SP Fone/Fax: 1533189275 N°. 000.000.866 3519 0628 4997 2900 (.)1_73 5500 1000 000{? 6610 0049 3220
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

{'\TATUREZA DA OPERACAQ

VENDA

135190397804120 - 04/06/2019 10:36:17

CNPJ/ CPF

INSCRICAQ ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

28.499.729/0001-73

798077537115
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZA0 SOCIAL \CNPJ /CPF DATA DA EMISSAO
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 04/06/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
FRANCELINO ROMAO. 100 0 VILA RICA 18052-370 04/06/2019
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
SOROCABA SP 32290770 10:36:12
CALCULO DO IMPOSTO
N AT DF CALC. DG ICMS | VALOR DO ICMS TASE DE CALC. ICMS 5.T. |VALOR DO ICMS SUBST, V. IMP. IMPORTACAO [V. ICMS UF REMET. ) VALOR DO FGP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 2.028.00
VALORDOFREIE  |VALORDO SEGURO |DESCONTO OUTRAS DESPESAS |VALOR TOTALIPL  [V.ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 2.028,0(}J
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS S
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT [ﬂ‘A DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
0 MESMO (0) Emitente 13.259.104/0001-67 i
ENDEREGO MINICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
AV DR ARMANDO PANUNZIO.519 ‘ SOROCABA SP 669398649119
QUANTIDADE rsyscm MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO PRODUTH DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO newsH |orcsosn] croe | un | quant | VT by B AL vaon VALOR!| ALIG. aLio. |
| 0000000005015 |REFELCAD oo el 71069090 |_ 0102 | 5102 | UN| _ 20800001 __9.7500L 202800 __ 000 _ 0001 ____ 000\ ..
-
[PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
| TERMODE COLABORAGAQ N2 21.637/2017
!E?‘__-_"-__-_-———-—-/‘-—*"—'—‘—‘———'_"‘
P .
E1 DA SILVA
= ADMINISTRATIVO
\ & S NECERD
DADOS ADICIONAIS -
INFORMACOES COMPLEMENTARES = TRESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: div style="word-wrap: break-word" xmins:func="http://exslt org/functi ons"OBS.: BANCO SANTANDER AG 0062
C/C 13010379-4 VAL APROX DOS TRIBUTOS RS 227,14 (11%6) FONTE;: IBPT

Impresso em 11706 2019 a5 07:50:24
]

Por DANEEOnline danfeonline.com.br e NFePHP - nfephp org

3



Consultas - Emisséo de comprovantes

G335250851130304055
25/06/2019 09:00:48

STISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/06/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.00.44

0191000191 SEGUNDA VIA 0014
et COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 225.205-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (RRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA

CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELI

CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: R% 2.028,00
DEBITO EM: 04/06/2019

DOCUMENTO: 060401
AUTENTICACAO SISBB: 8.263.41R.BIE.10F.EDC

19
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RICA SOROCABA-SP
DATA DE.CCEBIMENTO

IDENTIFICACAO DO EMITENTE
AV. DR ARMANDO PANNUZIO, 519

JD VERA CRUZ - 18050-000
Sorocaba - SP Fone/Fax: 1533189275

RECEBEMOS DE 1 C GRCIA PADARIA EIRFLL - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIG
ARAIXO. EMISSA0: 04/06/2019 VALOR TOTAL: RS 9.350,00 DESTINATARIO: SER

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

05 CONSTANTES D

A NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NF-e
VICO DE ORRAS SO _

CIAIS - FRANCELINO ROMAO, 100 0 VILA

—

N°. 000.000.867

I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA

0-ENTRADA
1-SADA

T

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

Série 001

CHAVE DE ACESSO

N°. 000.000.867
Série 001
Folha 1/1°

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

3519 0628 4997 2900 0173 5500 1000 0008 6710 0049 3235 J
www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora \

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
135190397806986 - 04/06/2019 10:36:48

{INSCRIGAO ESTADUAL

798077537115

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAD SOCIAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

'CNPJ /CPF
28.499.729/0001-73

.864.805/0001-21

04/06/2019

loa‘m DA EMISSAO

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS L
EMDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
FRANCELINO ROMAQ, 1000 VILA RICA ~1805:2.—37'0 04/06/2019
MUNICIFIO UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
SOROCABA SP L 10:36:43
CALCULO DO IMPOSTO

[ANE DE CALC. DO ICMS [VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS §.T. [ VALOR DO TCMS 51 msT. |V. IMP. IMPORTACAO [V. ICMS UF REMEI‘T VALORDO Fc";? VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.350.00
VALOR DO FRETE | VALOR DOSEGURO lDES('ONTO OUTRAS DESPESAS | VALOR TOTAL IPI V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS  [V. TOTAL DA NOTA
{ 0,00 0,00 0.00 0,00 .00 0,00 0.00 9.350.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS =
MOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA T CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO \UF CNPJ/ CFF
0 MESMO (0) Emitente _ i 13.259.104/0001-67
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAO ESTADUAL
AV DR ARMANDO PANUNZIO.519 [ SP 669398649119
NUMERACAO PESO LIQUIDO

QUANTIDADE ESPECIE ‘M ARCA

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO PRODUTO| DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO

NCM/SH [0/CSOSN| CFOP

VALOR B.CALC VALOR | VALOR | ALIQ ALIO IPI
TOTAL ICMS ICMS IPI ICMS ~

85

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SIAS
TERHO 5 COLABORACAO N2 21.637/2017

NOOA X b

L PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
TERMO DE COLABORACAO N2 21.637/2017

5 DA 3\

0000000003015 |REFEICAD o e mm el 21069090 | 0102 | 5302 | UN

___________

9.350,00 0, 00 0, 00 0,00

M ML R

Ny

ERLEI DA SILV¢

TE ADMINISTRATI
FINANCEIRG

-

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Inf Coniribuinte: div style="word-wrap: break-word" xmins: func=
C/C 13010379-4 VAL APROX DOS TRIBUTOS RS 1.047,20 (11%) FONTE: 1B

“hitp://exslt.org/functions”OBS.: BANCO SANTANDER AG 0062

rrsmwwo AO FISCO

Fpresso em 114062019 as 07: 3244

Por DANFEOniine danfeonline.com br e NFePHP - nfephp org

z



SISBR - SISTEMA DE INFORMACQES BANCO DO BRASIL
01L/07/2019 - AUTORTENDIMENTO - 05.58.39
0191000191 SEGUNDA VIA 00086

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.939-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA

CONTA: 13.010.379-4

FAVOBRECIDO: I C GARCIA PRDARIA EIRELIL

CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: R$ 9.350,00
DERITO EM: 04/06/2018

DOCUMENTO: 060401
AUTENTICACAO SISBB: F.108.B4aF.697.9F4.4DC

74
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CARLOS Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 20535

3/6/2019 821971925

03/06/2019 13:18:20

SOROCABA - SP

20730

2.301755/0001-51 | Insericao Municipal SAO CARLOS - $P

MEIRAS ,211 - PARQUE FABER-CASTELL | CEP: 13561-350 J

0

PASSEIO DAS QUARES!

Baza0 SocialiNome

CNPJ/CPF : 71.854.805/0001-21 39091 l 3 Muntclpn1 . SORQCABA - SP

‘Endereco eCEP =

adm@sossorocaba.org.br

(15)3229-0770
ﬂ{-“—-.?'

Complemento

i S TR

ONIAL, C.C. 317 JUNHO/2019
rvico e de R$ 1.343 (16,50%) - Lei N. 12.741/2012 - Fonte IBPT

SERVICOS DE NCIA PATRIM

VENCIMENTO: 05/07/2019

O valor aproximado dos tributos incidente sobre 0 preco desle S¢
PAGO COM RECURSOS FEDERAIS [ SIAS

TERMO DE COLABORAGAO Ne 21.637/2017

s 633 Db

8011101 / 11.02 - Atividades de vigilancia e seguranca privada

. Gédigo da Obra.

PIS(R$) © 52,92 895,49

8.140,86
(-) Desconto _lnc“o;idicionadb— 1R 0,00 7 & 0,00
FaTi = v
{-y Desconto Condicionado : 0,00 0,00
(+) Retengdes Federas 1.355,46 8.140,86
() Oulras Relencdes 0,00 5,00
(=) ISSQN Retido 407,04 (X) Sim () Nao
koo ~ incentivador Cullural,
(=) Valor Liquido RS 6.378,36 L BRI S R e 407,04
AR 2-Nao i
- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada Ziravés do e-mail forecido pelo Tomador do Servigo.
b_ A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hitp://SacCarlos.ginfes.com.br lizagdo do Cédigo de Verificagio.
Avisos

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
& FINANCEISD




05/07/2019 - BANCO DO BRASIL - 06:33:46
019100191 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 225.205-8

BENEFICIARIO:

ENGEFORT S A SEGURANCA LTDA

NOME FANTASIA:

ENCEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURA
CNPJ: 02.301.755/0001-51

PAGADOR:

SERVICO DE ORRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 70.501
NOSSO NUMERO 24067450008005841
CONVENIO 02406745
DATA DE VENCIMENTO 05/07/2018
DATA DO PAGAMENTO 05/07/2019
VALOR DO DOCUMENTO 6.378,36
VALOR COBRADO 6.378,36

NR.AUTENTICACAO C.7A6.5BB.CCC.ASA. 255



Boleto de cobranca onliné

' Nome | Razéo Som

Enderego

' FRANCEL!

SER\!ICO DE OBRA

NO ROMAO

Prefeitura de gorocaba

SECRETARIA DA FAZENDA
DOCUMENTO DE P\RRECADACAO MUNICIPAL

5 SOCIAIS

Pagina 1 del

VIA
BANCO

1SS

CNpPJ | CPF
71.864. 805/0001-21

Telefone
(15) 322 222044

1 8052-370

Cidade / Estado Versao [ Seguranca
SOROCABA s0D/01/KJIQ
Inscrigio Municipal Més/Ano Vencimento valorlss  {Vir Atualizado Juros/Mulita/Dese \alor Total
000039091 06/2019 10/07/2018 407,04 407,04 0,00 407,04
Receita NeGuia Aliquot Mov. Econdmico
15S RETIDO NA FONTE 530046 e 8.140,86
Observagdes Pagéavel na rede autorizada
Guia 530946 referente a(s) seguinte{s) Nota(s):NF's:
Nao b 0s 10!07!2019 Valor do d documento AQ7.04
81600000004-‘1 07044404201-7 90710000010-4 Autenticagdo Mecanica

(AN

T

TERMO DE COLABORACRO N 71.637/2047

0 COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS

Prefeitura de gorocaba VIA
T 5 SECRET FAZENDA CONTR!BUlNTE
Ermaied DOCUMENTO DE AR ECADACAO MUNICIPAL
Nome [ Razad Social CNPJ/ CPF
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864. 805/0001-21
Enderego Telefone
FRANCEL!NO ROMAO (1 5) 32222044
Bairro
RICA 18052-370
Cidade/ Estado Versao | Segurancd
SOROCABA DMS/3. 00/NSR
Inscrigao pMunicipal Mas/Ano \encimento valorlss  |VIr Atualizado Juros/Multa/Desc walor Total
000039091 06/2019 40/07/2019 407,04 407,04 0,00 407,04
Receita : NeGuia Aliquota Mov. Econdmico
|SS RETIDO NA FONTE 530946 q 8.140,86
Observagbes pagavel na rede autorizada
Guia 530946 referente a(s) seguinte{s) Nota(s):NF‘s:
Nao receber apos 10/07/2019 Valor do documento 407,04
81 500000004 -1 07044404201-7 90710000010-4 64 Autenticagio Mecanica

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

hitps://WWW .issdigitalsod.oom.br/nfse/conteudo/ guiafboleto/ guiaB

oletoSOD.php?id__g...

a'//
p
7

FRLEL DA SILVA

ERENTE ADMINISTRATIVC

£ FINANCEIRO

01/07/2019

o I



Nota Fiscal de Servigos Eletronica

Prefeitura de Sorocaba
SECRETARIA DA FAZENDA ‘W"E"’da ppr—

Notas Referentes & Guia 530946

PRESTADCR JOTAL(R§)  VALORISS ()
8.140,86 407,04

ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDA

)
1
b

x
[

EMISSAL

# NFSs N

1 00020535

01/07/2019

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notasGuia.php?id_guia=989406



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/07/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.33.46
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 225.205-8

Convenio PREFEITURA MUN SOROCARA
Codigo de Barras 81600000004-1 07044404201-7
80710000010-4 64090519646-8

Data do pagamento 05/07/2018%
Valor em Dinheiro 407,04
Valor em Checue 0,00
Valor Total 407,04

DOCUMENTO: 070505

AUTENTICACAO SISBB: F.904.7F5.8EB.F10.F0B

Transacéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.



T

A y " 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS PAGAMENTO 2631
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS ~
4 - COMPETENCIA jun/2019
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR |02.301.755/0001-51
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGCO 6 - VALOR DO INSS R% 895,49
ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANGA LTDA. 5 s _
RUA PASSEIO DAS QUARESMEIRAS, N 211 - PARQUE FABER
SAO CARLOS - SP 8- -
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE .
(Uso exclusivo INSS) OUTRAS
Atencdo: E vedada a utilizaggo da GPS para preenchimento de receita de valor inferior ao 10 - ATM/MULTA E
estipulado em resoluggo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd ser JUROS
adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até que 0 -
total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL - R$ 895,49
12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

Data Limite P/ Recolhimento: 19/07/2019
Obs: INSS 11% Retido s/ RPS 020730/NFSe 020535 Em 03/06/2019
T - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - CNPJ: 71.864.805/0001-21

PAGO COMV RECURSQS FEDERAIS / 51As |

TERMO DE COLABORAGAO N¢ 21.637/2017

RS

: " 5 3 - CODIGO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS PAG AMDEISTODE 2631
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS =
4 - COMPETENCIA jun/201S

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 . IDENTIFICADOR |02.301.755/0001-51

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS R$ 895,49
ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDA. Fim _
RUA PASSEIO DAS QUARESMEIRAS, N 211 - PARQUE FABER =
SAO CARLOS - SP 8- -
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE . _
(Uso exclusivo INSS) OUTRAS i
Atengao: E vedada a utilizagdo da GPS para preenchimento de receita de valor inferior ao 10 - ATM/ MUEFA E
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd ser JUROS
adicionada & contribuigio ou importéncia correspondente nos meses subsequentes, até que o
total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 -);6TAL R$ 895,49

Data Limite P/ Recolhimento: 19/07/2019
Obs: INSS 11% Retido s/ RPS 020730/ NFSe 020535 Em 03/06/2019

T - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - CNPJ: 71.864.805/0001-21

12 - AUTENTICACAO BANCARIA

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRD



SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/07/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.33.46
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPES

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 225.205-8

CODIGO DO PAGAMENTO 2631
COMPETENCIA 06/2019
IDENTIFICADOR 2301755000151
DATA DO PAGAMENTO 05/07/2019
VALOR DO INSS 895,49
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 895,49

DOCUMENTO: 070504
AUTENTICACAO SISBB: 1.9E2.3CF.CC7.1A5.792

*kkkxxEk*x YIA EMPREGADOR kkkkkkkd

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/07/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.33.46
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTOQ

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CODIGO DO PAGAMENTO 2631
COMPETENCIA 06/2019
IDENTIFICADOR 2301755000151
DATA DO PAGAMENTO 05/07/2019
VALOR DO INSS 895,49
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 895,49

DOCUMENTO: 070504
AUTENTICACAO SISEB: 1.9E2.3CF.CC7.1A5.792

xxkkkrxx YIA CONTRIBUINTE #****ksk*



Aprovade poin. INRFE n® 736, de 2 do maio de 2007

e mate de 2007

'

Aptovede pela INRFE n® 734, do %

MINISTERIO DA FAZENDA 02 - PERIODO DE APURAGAO 30/06/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL g
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 03 - NUMERO DO CPF OU CNPJ 71.864.805/0001-21
DARF 04 - CODIGO DA RECEITA 1708
01 - NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 - NUMERO DE REFERENCIA
(015)3229-0770 06 - DATA DE VENCIMENTO 19/07/2019
07 - VALOR DO PRINCIPAL 81,41
NFSE 20535 ENGEFORT
08 - VALOR DA MULTA 0,00
= 09 - VALOR DOS JUROS E / OU
ATEN(;AO ENCARGOS 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja 10-NRLORFOTAL . 81,41
inferior a R$ "0,00. Ocorrendo  tal si‘luat;éo, adicione esse 11 —AUTENT|CACAG BANCARIA (Somente nas 1% e 22 vias)
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes, até B
uue o total seja igual ou superior a R$ 10,00.
— PAGO COM RECURSOS FEDERAIS | SIAS
TEAMO DE COLABORAGAQ Ne 24.637/2017 —
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - PERIODO DE APURAGAO 30/06/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 03 - NUMERO DO CPF OU CNPJ 71.864.805/0001-21
DARF .
04 - CODIGO DA RECEITA 1708
01 - NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 - NUMERQ DE REFERENCIA
(015)3229-0770 06 - DATA DE VENCIMENTO 19/07/2018
07 - VALOR DO PRINCIPAL 81,41
NFSE 20535 ENGEFORT
08 - VALOR DA MULTA 0,00
= 09 - VALOR DOS JUROS E/ QU
ATENCAO ENCARGOS 0,957
£ vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja e N R Bly 2%

inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes, até

que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. .

11- AUTENTICACAD BANCARIA (Somente nas 1° e 25 vas)

YANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
E EINANCEIR(

249



SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/07/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.33.46
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGRMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 225.205-8

AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA sP

CODIGO DE BARRAS  =====----== =mooo-o--=oo

DATA DO PAGAMENTO 05/07/201¢2
PERIODO DE APURACRO 30/06/2019
NUMERO DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 1708
NUMERO DE REFERENCIA === ======-=---
DATA DO VENCIMENTO 19/07/2019
RECEITA BRUTA ACUMULRDA  ====-=-=====-<
PERCENTUAL  mmmmmmmmmmmo
VALOR DO PRINCIPAL 81,41

VALOR DA MULTA memmmosmsmsmmes
VALOR DOS JUROS  mmmmmmmmmses
VALOR TOTAL 81,41

AUTENTICACAO SISBB: 8.E3C.E4A.BA6.893.37F

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 070503

'S

A

Q



Anrpyzde pela INEEEE p? 734, do 2 ce male de 2007

o vl

e maie de

2

Aprovata pala | NIRFS n® 736, de

inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes até
que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

MINISTERIO DA FAZENDA 02 - PERIODO DE APURAGAO 30/06/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagdo de Receilas Federais 03 - NUMERO DO CPF OU CNPJ 71.864.805/0001-21
DARF 04 - CODIGO DA RECEITA 5952
01- NOME [ TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 - NUMERO DE REFERENCIA
(015)3229-0770 06 - DATA DE VENCIMENTO 19/07/2019
07 - VALOR DO PRINCIPAL 378,55
NFSE 20277 ENGEFORT
08 - VALOR DA MULTA 0,00
e 09 - VALOR DOS JUROS E / OU 0.00
ATEN QAO ENCARGOS L
£ vedado o recolhimento de tributos administrados pela 37
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total segja 10« VALOR TOTAL 8igB3

11 - AUTENTICACAQ BANCARIA (Somente nas 1° e 2° vias)

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS -I SIAS
TERMO DE COLABORAGAO e 21.637/2017

RS

inferior a R$ 10,00. Ocomendo tal situagdo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos subsequenles, até
que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

MINISTERIO DA FAZENDA 02 - PERIODO DE APURACAO 30/06/2019
SEGRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagao de Receitas Federals | 03 - NUMERO DO CPF OU CNPJ 71.864.805/0001-21
04 - CODIGO DA RECEITA 5952
01 - NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 - NUMERO DE REFERENCIA
(015)322%-0770 06 - DATA DE VENCIMENTO 19/07/201¢9
07 - VALOR DO PRINCIPAL 378,55
NFSE 20277 ENGEFORT
08 - VALOR DA MULTA / 0,00
— 09 - VALOR DOS JUROS E/OU
ATENCAO ENCARGOS / 0,00
£ vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor tofal seja 10 VALORTOTAL 378,55

11 - AUTENTICACAO BANZARIA (Somente nas 1* e 2° vias)

ANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO .
E FINANCEIRD

W
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SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/07/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.33.48
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGRMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 225.205-8

AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCRER sP
CODIGO DE BARRAS ~ —--===---=s Smmsmmoomoo

DATA DO PAGAMENTO 05/07/2019
PERIODO DE APURACARO 30/06/2019
NUMERQ DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 5952
NUMERO DE REFERENCIA ~  ~—77ToomomooT
DATA DO VENCIMENTO 19/07/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA ~  =---~-="7777~
PERCENTUAL  Tmommmommmme
VALOR DO PRINCIPAL 378,55

VALOR DA MOLTA  mmemmeesmmses
VALOR DOS JUROS  mmmmmmsmeees
VALOR TOTAL 378,55

AUTENTICACRO SISBB: 2.763.CE6.EDD.A30.523
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 070502



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
JUNHO-2019

TERMO DE COLABORAGAO - SERVICO DE ACOLHIMENTO
NOTURNO PROVISORIO DESTINADO A ADULTOS E FAMILIAS — PROCESSO ADM
N.° 2017/21.637 - ESFERA FEDERAL

- DANFE 000867 — I.C.GARCIA: declaramos que 0 pagamento integral no valor de R$
9.350,00 foi realizado atraves da conta de esfera Municipal 0191 0/217939.3 e declarado
o valor de R$ 340,24 na esfera Federal — a efetuar o reembolso para conta especifica na

qual foi realizado o pagamento.

Sorocaba, 03 de Julho de 2019.

\

\Joﬁo ANTONIO GABRIEL

Diretor Presidente

relipe R ato Seabra
Chefedie Secio de
Conyépfos e Parcerias

SIAS/DPP

54 R. Francelino Romdo,100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossorocaba.org.br _ Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com 0s Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



EMPRESA

3 e

g i Consultas - Extrato de conta corrente
—t

Cliente - Conta atual

(G333051140546500016
05/07/2019 11:44:12

Agéncia 191-0
Conta corrente 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt balancete Dt movimento Ag. origem L ofe Histérico S Docu or R3 Salt
19/06/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
03/07/2019 0191 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.191.000.217.939 340,24 D
03/07 0181 217938-3 SERVICO DE OBR
03/07/2019 Q000 00000 855 BB RF CP Autom?tico Mais 42 34024C 0.00C
05/07i2018 0000 11105 109 Pagamento de T7tulo 70.501 6.378,36 D
BANCO DO BRASIL
05/07/2019 0000 11105 375 Imposios 70.502 378,55D
DARF - 71.864.805/0001-21 -5952
05/07/2019 0000 11108 375 Imposios 70.503 8141 D
DARF - 71.864.805/0001-21 -1708
05/07/2019 0000 14105 188 INSS Arrecada??0 70.504 895480
: GPS- Ident.: 2301755000151 - 06/2018
08107/2619 0000 11105 375 Impostos 70.505 407.04D
PREFEITURA MUN SOROCABA
05/07/2019 0191 00191 144 Transfer?ncia enviada 550.191.000.115.120 1.600,05 D
05/07 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
05/07/2018 0000 00000099 SALDO 9.740,90D
Invest.com Resgate Autom. 9.740,20C
Saldo 0,00C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2019
|OF 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2019
| Satdo de fundos de nvestiment i h
BB Automatico Mais T - 9.74997

Transacéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

30y



e

Agéncia 191-0
Conta corrente 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 18/06/2019 Valor R$ 10.000,00C

Importe referente a Recebimento Fornecedor, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCI, documento 16,642, lote 14134, langado a crédito em sua
conta corrente, na data acima.

(Dez mil reais)

* Egte aviso de langamento néo & valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 20/06/2019 12:55:05

55



=) G335010457000105146
g ) 01/07/2019 05:56:18
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
| Cliente
Agéncia 191-0
Conta 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia JUNHO/2019

(BB Automatico Mais - CNPJBB AUTOMATICO MAIS

Pata Historico 3 Valor. Valor iR Prej. Comp.  Valor IOF Quantidade cotas
31/05/2019 SALDO ANTERIOR 10.046,28 2.214,137481
04/06/2019 RESGATE 2.028.00 0,09 1,26 447 125781 4,538655762 1.767.01 1710
Aplicagao 12/04/2019 39,47 8,697407
Aplicacdo 24/05/2019 1.988,53 0,09 1,28 438 428374
05/05/2019 RESGATE 6.378,36 0,43 4,40  1.406,202760 4,539309823 360,808950
Aplicagio 24/05/2018 6.378,36 0.43 4,40 1.406,202760
06/06/2019 RESGATE 1.302,53 0,11 0,54 287134368 4,539965069 73,674582
Aplicagdo 24/05/2018 1.302,53 0,11 0,94 287,134366
07/06/2019 RESGATE 259,97 0,03 0,19 57.302552 4540635473 16,372030
Aplicagdo 24/05/2018 259,87 0,03 0,18 57,302552
19/06/2019 APLICACAO 10.000,00 2.199,764556 4,545841051 2.216,136586
28/06/2019 SALDO ATUAL 10.083.25 2.216,136586 2.216,136586
| Resumo do més .
SALDO ANTERIOR 10.046,29
APLICACOES (+) 10.000,00
RESGATES (-) 9.968,86
RENDIMENTO BRUTO (+) 13,27
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,66
|OF (9) 6,79
RENDIMENTO LIQUIDO 5,82
SALDO ATUAL = 10.083,25
| Valor da Cota E
31/05/2019 4537336165
28/06/2019 4,549923265

; -
I 3.3 E
: Rentabilidade

—

No més 0,2774
No ano 1,8019
Ultimos 12 meses  3,6962

Transagéo efetuada com sucesso por. JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

%



2

.

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta correnie

(G335010457000105137

01/07/2019 05:53:48

Agéncia 191-0
Conta corrente 295205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 06/2019
Langamentos
Dt balancete Dt movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor RS Saldo
24/05/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior p.ocC
04/06/2018 0000 13105 166 Emiss?0 de DOC 60.401 2.02800D0
0330062 028499729000173 | C GARCIA PA
04/06/2019 0000 00000 855 BB RF CP Autom?tico Mais 42 202800C 000C
05/06/2018 0000 13105 109 Pagamento de T?iulo 60.501 6.378.36D
BANCO DO BRASIL
05/06/2019 0000 00000 855 BB RF CP Autom?tico Mais 42 637836C 000C
06/06/2019 0000 13105 196 INSS Arrecada??o 60.601 89549 D
GPS- ldent.: 2301755000151 - 052012
06/06/2019 0000 13105 375 Impostos 60.602 407,04 D
PREFEITURA MUN SOROCABA
0B/06/2019 0000 (0000 855 BB RF CP Autom?tico Mais 42 1.30253C 000C
07/06/2019 0181 99015 870 Transfer?ncia recebida _5_50.191:9()0.71 15.120 goooc
07/06 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
Q7/08/2019 0000 13105 375 Impostos 60.701 378,56 D
DARF - 71.864.805/0001-21 -5852
07/06/2019 0000 13105 375 Impostos 60.702 81,410
DARF - 71.854.805/0001-21 ~1708
07/06/2019 0000 00000 855 BB RF CP Autom?tico Mais 42 25097 C 000C
19/06/2019 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 16.642 10.000,00C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENC!A SOCI
19/06/2018 0000 00000 345 BB RF CP Autom?tico Mais 42 10.000,00D 0.00C
3000612019 * 0000 00000999 SALDO 0,00C
OBSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

257



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE PROFISSIONAIS CASA DE PASSAGEM

MES: JUNHO/2019

TERMO DE COLABORAGAO - SERVICO DE ACOLHIMENTO NOTURNO PROVISORIO DESTINADO A ADULTOS E FAMILIAS

29%

RESCISAO DE
NOME CARGO ADMISSAO CONTRATO
ANTONIO CARLOS DE SOUZA OFICIAL ADMINISTRATIVO Il 05/01/2004
EDISON GONCALO RODRIGUES MOTORISTA 01/06/2018
ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO AUXILIAR DE LIMPEZA 02/05/2002
ELIAS ESTEVAM AUXILIAR DE LIMPEZA 25/02/2019
FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR DE CUIDADOR 29/01/2016
IVANILTON ROBERTO MOTORISTA 03/11/1992
JONATAS NEGRI CUIDADOR SOCIAL 03/05/2019
LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 06/12/2016
MARTA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE LIMPEZA 07/08/2015
MICHELE PEDROSO DA SILVA FASOLIN OFICIAL ADM 03/03/2008
SIDNEI ROBERTO MORAES AUXILIAR DE CUIDADOR 01/10/2012
THIAGO VINICIUS VIEIRA X DE MORAES RUIVO RECEPCIONISTA(AUX ADM) 25/06/2015
VALCILENE DE CARVALHO G.CORREA ASSISTENTE SOCIAL 24/04/2006
VANDERLEI DA SILVA GER.ADM.FINAN-COORDENADOR 04/01/1999
VANESSA SILVA DE SOUZA AUXILIAR DE LIMPEZA 22/03/2013

Sorocaba, 03 de Julho de 2019.
/
L b /

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE
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o . SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

SIAS — SETOR DE FISCALIZA(;AO E MDNITORAMENTO

PARECER SOBRE RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS.

ue o Relatorio de Atividades Mensal da Servigo de
o ao més de junho/2019, esta de acordo com O Plano

Declaro para 08 devidos fins q
ncia com 08 termos contratuais.

QObras Sociais — Acolhimento relativ

de Trabalho apresentado pela mesma &, €M consond

de atendidos no més de referéncia esta em

relatorio mensal 0 numero

Conforme
nveniada:

conformidade com a meta co

Conveniadas: 60
Executadas: 2124

Indice de execucio: 118,00%

1 as descriminadas em Seu plano de trabalho.

As atividades realizadas corresponder

Sorocaba, 16 de julno de 2019.

Felipe;’{[{f—}ﬁ/inatﬂ Seabra
Chefe de Se¢do de Convénios
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001—21

RELATORIO DE ATIVIDADES
JUNHO-2019

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO: 2017/21.637
SERVICO DE ACOLHIMENTO NOTURNO PROVISORIO DESTINADO A ADULTOS E

FAMILIAS

ATIVIDADES

ATIVIDADES 3 NOME E
DESENVOLVIDAS N° DE DESCRIGAO DAS CARGO DO
(INDIVIDUAL/GRUPAL/ PARTICIPANTES ATIVIDADES /ITEMAS PROFISSIONAL
FAMILIAR) RESPONSAVEL
B Assistente
BANHO, ALIMENTAGAO, Social
ALBERGUE NOTURNO Mi[g‘?m%g?ﬁm PERNOITE - media de Valcilene de
' atendimentos por dia C.Gargaro
Correa

Servigo Social Manha (7:00h
as 09:00h): Orientagdes quanto
ao funcionamento da Entidade,
informando  sobre: Tempo de
permanéncia, e Rodoviaria
(passagens), refeigoes,
encaminhamentos para @S
redes de atendimento  do
municipio, fornecimento ~ de
passagens. Quando os
assistidos tem oportunidade de
fazer criticas € sugestdes
guanto ao funcionamento do
albergue.

MANHA: transporte dos
assistidos ate a rodoviaria
(passagens) alem dos
chamados da abordagem
Social, das UPHS.

Assistente
Social
Valcilene de
C.Gargaro
Correa

Média de 14 por
dia

Atendimento grupal

Assistente
Social
Valcilene de
C.Gargaro
Correa

Transporte 15 durante 0 més
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

% Servigo Social Manha (7h as
09:00h): Durante o atendimento grupal os
assistidos que pretendem seguir viagem ou
necessitam de orientagdes,
encaminhamentos, solicitam o atendimento
individual. Durante a entrevista & possivel
fazer o acolhimento e direcionamento da
necessidade de cada assistido, de acordo
COIM 0S SErvicos e recursos disponiveis na
Entidade. S&o pessoas em situagéo de
vulnerabilidade e risco social, a maioria,
sem documentagdo, etilistas, usuérios de
drogas, com vinculos familiares fragilizados
ou rompidos. Quando solicitam internagao
em clinicas para tratamento da
dependéncia quimica ou relatam que
pretendem fazer documentos e manifestam
o desejo de enconfrar um trabalho,
realizamos uma parceria em conjunto com
os funcionarios do Centro de referencia
especializado Casa Azul, oferecendo 0s
servigos  disponiveis  na Entidade
(requisicdo de fotos, refeigdes, higiene, .
doag#o de roupas, local para lavar roupas, Assistente
Média de 10 por orientagies e  direcionamento  ao Soci_al

dia Poupatempo & PAT). Fazemos contatos Valcilene de

com funcionarios do Centro de referencia | C.Gargaro

especializado Casa Azul e da Abordagem | Correa
Social, diariamente, para acompanhamento
dos casos. Também recebemos &
encaminhamos pessoas a Acap, Casa
André Luiz e Pode Crer. E em caso de
retorno para a casa da familia, quando 0
assistido possui um numero de telefone
para contato e autoriza 0 Servico Social, &
realizado contato com um familiar na
tentativa de restabelecer o vinculo e aceitar
que 0 mesmo retorne para 0 municipio de
procedéncia. Também ha casos de
assistidos que pretendem seguir para
outros municipios a procura de trabalho.
Nesses casos, séo fornecidas passagens
de curto, médio e longo percurso, de
acordo com o0s recursos disponiveis.
Atendimento de assistidos que chegam ao
municipio com sérios problemas de salde,
porém independentes, s&o encaminhados
para as redes de atendimento de salde do
municipio. Ao final de cada més é
elaborado os relatrios dos atendimentos.
Servigo de Acolhimento Noturno, a partir

Atendimento Individual
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

das 17 horas (Cuidador Social) horario que
recebemos as pessoas que ja estdo
pernoitando no SOS, vindos do Centro de
referencia especializado Casa Azul, do
trabalho, ou que estdo chegando & cidade,
encaminhados pela abordagem social ou
através da procura espontanea. Nesse
momento, as dificuldades nas entrevistas
s&0 maiores, pois recebemos pessoas
alcoolizadas, o que dificulta o entendimento
& compreensdo durante a entrevista inicial.
Dentro das possibilidades, é prestado o
acolhimento e  direcionamento  da
necessidade de cada assistido, de acordo
com o0s servigos e recursos disponiveis na
Entidade. Apbs doagdo de roupas, sao
orientados sobre funcionamento do local,
fornecido pijama com identificagéo da
entidade para evitar que usem para dormir
roupas sujas que estdo trajando, sobre
procedimentos de seguranga no local,
como por exemplo, local para guardar
documentos na Entidade, horéario de
entrada a tarde, da refeigdo e solicitado
aguardar pelo Servigo Social na manha
seguinte, para dar continuidade dos
atendimentos. Estabelecimento de critérios
de atendimento, de necessidades quanto
tempo de permanéncia (pemoites), trabalho
realizado geralmente com o Centro de
referencia especializado Casa Azul e
mediante necessidades dos funcionérios da
Abordagem Social que atendem uma
demanda muito complexa, visto que
durante a noite, se deparam com
moradores de rua, em situagéo de risco
extremo, sendo necessario recebé-los,
mesmo que tenha excedido o tempo de
permanéncia.

Obs: nio prestamos atendimento a Familias.

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

=

NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICU LAGAO
. maior permanencia(pemoites), para assistidos
girgx’ fgu'ie‘cere”"'a ENCAMINHAMENTO | que estao trabalhando, ou em atendimento

medico (casos sem gravidade).
maior permanencia(pernoites), para assistidos
que estao em atendimento medico, € ou

CAPS ENCAMINHAMENTO
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

t | == -

| RESULTADOS ALCANCADOS

* Em parceria com o Centro de referencia especializado Casa Azul, realizamos um trabalho na tentativa de
diminuir 0 numero de pessoas em situagao de vulnerabilidade social. Em acompanhamento conjunto,
aumentamos o numero de pernoites a alguns Assistidos que conseguiram trabalho, o que possibilitou alugar
um comodo, ouir para o alojamento no local de trabalho, alem disso 0 Assistido permanece um tempo maior,
ate que os Tecnicos do Centro Cassa Azul consigam um encaminhamento e vaga em Clinica Terapeutica,
para - tratamento da dependencia quimica, quando existe a necessidade de internagdo, ou due estao
providenciando documentos.

* Assistido com problemas de saude, porem independente, permaneceu um tempo maior na Entidade, até a
liberagéo de vaga para encaminhamento para a Casa Andre Luiz.

* Fornecimento de fotos a varios Assistidos, possibilitando a emissao de documentos, e assim ingresso ao
balh .
trabalho.

Obs: como Casa de Passagem, e o tempo de permanéncia é curto, torna-se dificil fazer uma
avaliacdo e monitoramento dos encaminhamentos realizados.

Total de atendimentos no més: 2124 = media por dia de: 71 =& total de atendidos(sem repetir
nomes e sem considerar retornos: 315 = DEMANDA REPRIMIDA: 0 pessoas no més.

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagoes acima, ciente que, se falsa a
declaracio, ficarei sujeito as penas da Lei.

Sorocaba, 03 de Julho de 2019.

Byt
. ™

alciane G. Gargaro Sorea
I : assisiente Social
CRESS: 26.601

032 Antonio‘ Gabriel Valcilene de C.Gargaro Correa
Diretor Presidente Assistente Social — Cress: 26901
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